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Vorläufige Motocross Termine 2017 

 

Nationale DMSB-Motorradsport-Prädikate  
(Stand 26.01.2017  – Änderungen/Ergänzungen vorbehalten) 

 
 
Internationale Deutsche Motocross-Meisterschaft (ADAC MX Masters) 

09.04.  Fürstlich Drehna    MSC Fürstlich Drehna e.V. im ADAC 
30.04.  Jauer    MC Jauer e.V. im ADAC 
14.05.  Mölln    ADAC Hansa e.V. 
18.06.  Bielstein    MSC Drabender Höhe e.V. im ADAC 
16.07.  Tensfeld    ADAC Schleswig-Holstein e.V. 
27.08.  Gaildorf    MSC Gaildorf e.V. im ADAC 
24.09.  Holzgerlingen   KFV Kalteneck e.V. im DMV 
 
Deutsche Motocross-Meisterschaft Open 

02.04.  Schnaitheim    MSC Schnaitheim e.V. im ADAC 
07.05.  Lugau    MSC Lugau e.V. im ADAC 
25.06. Aichwald   MSC Eiserne Hand e.V. im ADAC 
09.07.   Wilnsdorf    MSC Oberes Weißtal e.V.im ADAC 
23.07.  Wolgast    MC Wolgast e.V. im ADMV 
20.08.  Dolle    MSV Dolle e.V. im ADAC 
10.09.  Thurm    MSC Thurm e.V. im ADMV 
 
Deutsche Junioren Motocross-Meisterschaft MX2 

23.04.  Altmark/Stendal   MSC Altmark e.V. im DMV        
05.06.  Tessin    MCC Tessin e.V. im ADMV  
02.07.  Schweighausen   MSC Schweighausen im ADAC 
06.08.  Gerstetten   MSC Gerstetten e.V. im ADAC 
Hier werden noch Veranstalter gesucht! 

 
Deutsche Motocross-Meisterschaft Seitenwagen/ Pokal Seitenwagen 

26.03.  Hänchen   MSC Hänchen e.V. im ADAC 
02.04.  Schnaitheim    MSC Schnaitheim e.V. im ADAC  
23.04.  Aufenau    MSC Aufenau e.V. im DMV 
01.05.  Wriezen    MC Wriezen e.V. im ADMV 
21.05.  Schopfheim   MSC Schopfheim e.V. im ADAC 
28.05.  Pflückuff    MSC Pflückuff e.V. im ADAC 
25.06. Aichwald   MSC Eiserne Hand e.V. im ADAC 
06.08.  Gerstetten   MSC Gerstetten e.V. im ADAC 
03.09.   Schenkenhorst   MCC Schenkenhorst e.V. im DMV 
 
DMSB Motocross-Meisterschaft Quad 

26.03.  Hänchen   MSC Hänchen e.V. im ADAC 
23.04.  Altmark/Stendal   MSC Altmark e.V. im DMV        
01.05.  Kamp Lintfort   MC Kamp-Lintfort e.V. im ADAC 
28.05.  Pflückuff    MSC Pflückuff e.V. im ADAC 
20.08.  Dolle    MSV Dolle e.V. im ADAC 

 
Deutscher Motocross-Pokal MX2   
Der Deutsche Motocross Pokal MX 2 wird 2017 auf Grund von nicht vorhandenen Veranstaltern nicht 
ausgeschrieben. 

 
Deutscher Motocross-Pokal Open 

23.04.  Aufenau    MSC Aufenau e.V. im DMV 
29.04.  Moorgrund   MC Moorgrund e.V. im ADAC (tbc) 
01.05.  Kamp Lintfort   MC Kamp-Lintfort e.V. im ADAC 
21.05.  Schopfheim   MSC Schopfheim e.V. im ADAC 
04.06.  Ansbach/Leutershausen  MC Ansbach und Umgebung  e.V.  
02.07.  Bad Salzungen   MSC "Kali" Bad Salzungen e.V.im ADMV (tbc) 
Hier werden noch Veranstalter gesucht! 

 
Noch Interessierte Veranstalter wenden sich bitte umgehend an: 
Uwe Petzold: 0173 3793701 
oder Wolfgang Büttner 0179 4641858 
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dmsj Deutsche Jugend  Motocross-Meisterschaft 125ccm 

09.07.  Ueckermünde   MC Ueckermünde e.V. im ADAC 
10.09.  Thurm    MSC Thurm e.V. im ADMV 
01.10.  Lugau    MSC Lugau e.V. im ADAC  
Hier werden noch Veranstalter gesucht 

 
dmsj Deutsche Jugend Motocross-Meisterschaft 85ccm 
23.04.  Altmark/Stendal   MSC Altmark e.V. im DMV        
07.05.   Gräfentonna   MSC Gräfentonna e.V. im ADAC 
05.06.  Tessin    MCC Tessin e.V. im ADMV  
25.06.  Vellahn    MC Vellahn e.V. im ADAC 
09.07.   Wilnsdorf    MSC Oberes Weißtal e.V.im ADAC 
20.08.  Dolle    MSV Dolle e.V. im ADAC 
10.09.  Thurm    MSC Thurm e.V. im ADMV 
01.10.  Lugau    MSC Lugau e.V. im ADAC  

 
dmsj Deutsche Jugend „Kids“ Motocross-Meisterschaft 65ccm 

05.06.  Tessin    MCC Tessin e.V. im ADMV  
25.06.  Vellahn    MC Vellahn e.V. im ADAC 
09.07.  Ueckermünde   MC Ueckermünde e.V. im ADAC 
16.07.  Reutlingen   1. RMC Reutlingen e.V. im ADAC 
10.09.  Thurm    MSC Thurm e.V. im ADMV 
01.10.  Lugau    MSC Lugau e.V. im ADAC  

 
Internationale Motorradsport-Prädikate Motocross in Deutschland 

 
Motocross-Weltmeisterschaft  
MX GP/MX 2 
21.05.   Teutschenthal   MSC Teutschenthal e.V. im ADAC 
 
Seitenwagen 
16.07.  Straßbessenbach  MSC Straßbessenbach e.V. im DMV 
10.09.  Rudersberg    MSC Wieslaufthal e.V. im ADAC 
 
Freestyle 
04.02.  Berlin    Auriga e.V. im DMV  
 
Motocross Europa-Meisterschaft 
EMX 150 
21.05.   Teutschenthal   MSC Teutschenthal e.V. im ADAC 
 
EMX 300 
21.05.   Teutschenthal   MSC Teutschenthal e.V. im ADAC 
 
EMX 65/85 
18.06.  Schwedt   MC Schwedt e.V. im ADMV 
 
EMX Women 
18.06.  Schwedt   MC Schwedt e.V. im ADMV 
 
EMX Quad 
25.06.  Vellahn    MC Vellahn e.V. im ADAC 
 
 
SMX Cup Veltins Arena  
08.10.  Gelsenkirchen   tba.  
 
 


